EXEMPLAR 01 ATA DA CENTÉSIMA TRIGÉSIMA NONA
(l39a. ) REUNIAo DA COMISSÃO DELIBE
RAÇÃO DA COMISSÃO NACIONAL DE E
NERGIA NUCLEAR, REALIZADA EM 20
DE FEVEREIRO DE 1964, ÀS 10:00 HORAS

FL. n.o -

o:
<l:
UJ
.J
U
:>z

~ <l:
-.J Cl
,§ ffi
lL z
W UJo:

UJ
<t o
o .J

<t ~
U o
~ uo <l:
If) Z
li! o
lL '<l:

li)
li)

~
~o
u

lfJ
<{

I
<{

Aos vinte dias do mês de fevereiro de mil novecentos e

sessenta e quatro.. às dez horas, realizou-se.. na sede do Instituto de Energia Atômi

ca, situado na Cidade UniverSitária. em São Paulo, a Centésima Trigésima Nona

(l39a.) reunião da COMISSÃO DELIBERATIVA da COMISSÃO NACIONAL DE ENER -

GIA NUCLEAR, sob a Presidência do Professor MARCELLO DAMY DE SOUZA SAN-
o

TOS, com a presença dos Senhores Membros, Professor FRANCISCO JoAO HUM

BERTO MAFFEI. Professor FRANCISCO DE ASSIS MAGALHÃES GOMES, Engenhei,
ro CARLOS MOLINARI CArROLI e Professor JOSÉ ISRAEL VARGAS. A presente -

Sessão foi dedicada ao ESTUDO dos seguintes assuntos: 1) - Projeto de acôrdo. no

campo das atividades nucleares, entre o Brasil e a Suíça; 2) - Salvaguardas - Pan

tos de vista a serem defendidos pelo Brasil na Agência Internacional de Energia Atô-

mica (A. L E. A. ). Em virtude de a presente Sessão haver sido destinada~ Un1ca -

mente ao estudo dos assuntos citados~ compareceram à reunião~ exclusivamente ~

os Senhores Membros acima mencionados. do que~ para constar, foi mandado

i

"i ,
U

•o•

ATA da Centésima Trigésima Nona (l39a.) reunião da Comissão Deliberativa da Co
missão Nacional de Energia Nuclear, realizada em 29 de fevereiro de 1964, às 10:00
horas.

PL. rI.O ••.••.••.•

foi mandado lavrar a presente Ata que, -apos julgada conforme. vai assinada pelo

Senhor Presidente e pelos Senhores Membros presentes.

SMCMjmi.

Ir
<t
llJ
.J
U
::J

« z
u <t
-.J Cl
aJ Ir

-::J UJ
O- Zw UJIr

UJ li)
« o «o .J I-<t« Z «u o
Z

<UJ U
o <t
(f) Z
w oIr
O- o«

li)
li)

::!
::!o
U

i

•

OISTRlBUIÇAO:

Ex. 01 - (Original)
Ex. 02 (Cópia ')
Ex. 03 - ( " )

Ex. 04 ( " )

Ex. 05 - ( " )

Ex. 06 ( " )

Ex. 07 - ( " )

- Livro de Atas
Presidente da CNEN

- ProI. Francisco João Humberto Maffei
- ProL Francisco de Assis Magalhães Gomes
- Engenheiro Carlos Molinari Cairoli '
- Prof. José Israel Vargas
- Chefe de Gabinete do Presidente